2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23.12.2022        №  1411                                                                 г. Камень-на-Оби

	О внесении изменения в постановление Администрации района от 15.02.2022 № 90 «О мерах по реализации решения Каменского районного Собрания депутатов от 22.12.2021 № 71 «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов», решения Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 24.12.2021 № 15 «О бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с решением Каменского районного Собрания депутатов от 22.12.2021 № 71 «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 24.12.2021 № 15 «О бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2022 и плановый период 2023-2024 годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от15.02.2022 № 90 «О мерах по реализации решения Каменского районного Собрания депутатов от 22.12.2021 № 71 «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов», решения Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 24.12.2021 № 15 «О бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – постановление) следующее изменение:
дополнить постановление  пунктом 19.1. следующего содержания:
«19.1. Субсидии, предоставленные в 2022 году бюджетным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации мер по обеспечению выплат советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях могут быть направлены на возмещение кассовых расходов по операциям, содержание которых соответствует целям предоставления субсидий, произведенных указанными учреждениями за счет средств от приносящей доход деятельности, субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).».
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                        И.В. Панченко